São fixados os seguintes salários a serem aplicados na admissão e para os empregados que já admitidos,
ao ser aplicado o reajuste da cláusula de reajuste salarial, resultem em valor inferior aos pisos ora previstos,
a partir de 1º de janeiro de 2024.

a)    Cozinheira e Faxineira ------------------------------------------------- R$1.412,00 (Hum mil, quatrocentos e doze
reais)

b)       Auxiliar administrativo --------------------------------------------- R$1.412,00 (Hum mil, quatrocentos e doze
reais)

c)       Auxiliar de Desenvolvimento Infantil -------------------------- R$1.412,00 (Hum mil, quatrocentos e doze
reais)

d)    Analista Social (30 HORAS SEMANAIS) -------------------- R$2.572,30 (Dois mil, quinhentos e setenta e
dois reais e trinta centavos)

e)    Educadora Infantil e Apoio Pedagógico ---------------------- R$2.877,88 (Dois mil, oitocentos e setenta e
sete reais e oitenta e oito centavos)

f)     Coordenações Administrativa/Pedagógica -------------------- R$3.191,83 (Três mil, cento e noventa e um
reais e oitenta e três centavos)

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

O reajuste salarial dos empregados das entidades acordantes será de no mínimo 4,65% (quatro virgula
sessenta e cinco por cento), a ser aplicado sobre os salários de outubro 2023 e pagos a partir de 1º de